Serv. Determinazioni Dirigenziall
Trasmessa: Su . X\

11 Resp. def sen izig

Jiivii g
CITTA DI RAGUSA

SETTORE X1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data . 2 NOV. 2008 OGGETTO: Rettifica della procedura negoziata di cul alle
determinazioni dirigenzialt n. 144/Sett. X1 del
N 2463 13.10.00 o n. 146/8ett X del 151009
. approvarions deil'Avviso di retiifica -
N. 155/Sett. XI reaiizzazions. det Festival Gufa Creatita o
deil’innovazions - Centro di Informazione
Europe Direct - Ragusa
Data 27.10.2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. 20703 MP. Of T /o gz%«ﬂ
FUNZ. XI SERV. 06 INTERV. 03
IL RAGIONIERE

L’anno duemilanove, il giorno ventisette del mese di ottobre, nell’ufficio del
settore XI, il Dirigente Dr. Santi Di Stefano ha adottato la seguente
determinazione:

.



Premesso

che con Determinazione Dirigenziale n. 144/Sett.X! def 13.10.2009 & stata approvato lo schema
delfa lettera d'invito a partecipare al concorso di idee per lorganizzazione e la realizzazione del
Festival della Creativita e del'innovazione

che con Determinazione Dirigenziale n. 146/Sett.X! del 15.10.2009 & stata rettificata |a
determinazione dirigenziale n. 144/Sett.X| del 13.10.2009 ed approvatoc un nuovo schema di lettera
d'invito al fine di garantire una maggiore trasparenza alle ditte partecipanti al detto concorso
rispettando I'anonimato delle stesse al momento del'esame delle proposte progettuali e, pertanto, che
la busta contenente I'offerta dovra pervenire priva dei dati relativi al mittente

Considerato che, ai fini di una maggiore garanzia della trasparenza e dell'anonimato dei soggetti
partecipanti al concorso, si rende necessario apportare le seguenti modifiche alla lettera di invito del
15.10.2009 prot. n. 83211:

* |l plico contenente le tre buste dovra essere, a pena di esclusione, privo dell'indicazione del
soggetto partecipante alla gara
* La busta contenente il progetto dovra essere identificata con la dicitura: “Progetto illustrativo” e
dovra, a pena di esclusione, essere priva di elementi identificativi del soggetto partecipante alla
gara; anche il progetto, a pena di esclusione, dovra essere privo di elementi identificativi del
soggetto partecipante alla gara
* La busta contenente la dichiarazione sostitutiva dovra essere identificata con la dicitura:
“‘Documentazione amministrativa® e dovrd essere priva, a pena di esclusione, di elementi
identificativi del soggetto partecipante alla gara
* La busta contente i dati identificativi del soggetto dovra essere identfficata con la dicitura:
“Soggetto proponente” e dovra essere priva, a pena di esclusione, di elementi identificativi del
soggetto partecipante alla gara
Considerato altresi che, per mero errore, nell'ultima versione della lettera d'invito & presente una
disomogeneita circa la valutazione delle proposte, ovvero al punto “Presentazions e valutazione delle
offerte”, & riportato che risultera aggiudicataria la proposta pit adatta alle finalita del Centro Europe
Direct e agli obiettivi del’ Anno Europeo delf'innovazione e della Creativita sulla base
deil'insindacabile giudizio del dirigente del Settore XI, Pianificazione e Sviluppo Economico del
Territorio, mentre nella parte iniziale della stessa lettera d'invito si fa richiamo al giudizio della
commissione formata dal personale del Centro di Informazione Europe Direct presieduta dal dirigente
del Settore X}, cui fa capo il Centro

Ritenuto, pertanto, di dover eliminare detta disomogeneita e di considerare pid corretta la
procedura di valutazione delle offerte che fa riferimento alla commissione formata dal personale del
Centro Europe Direct presieduta dal dirigente dei Settore Xi

Verificato inoltre che sul modello allegato alla lettera di invito “Dichiarazione sostitutiva ai sensi
dell' art. 47 del D.P.R. 445/2000" fra le dichiarazioni del dichiarante vi & quella di essere iscritto al
registro delle imprese - sezione ordinaria- della CCIAA

Ritenuto che la superiore dichiarazione deve essere resa solo dai soggetti che sono tenuti, per
legge, alllscrizione al registro delle imprese e che si rende pertanto necessario modificare in tal senso
H# modello allegato alla Isttera d'invito

Ritenuto inoltre di disporre di un budget superiore per la realizzazione del Festival della Creativita
¢ dell'innovazione pari a complessivi € 6.480,00 (Iiva inclusa) rispetto ai 3.996,00 Euro (lva inclusa)
destinati precedentemente

Ritenuto, per quanto sopra, di dover rettificare Iinvito a partecipare alla procedura negoziata,
mediante approvazione di avviso di rettifica da pubblicare sul sito internet del comune e da
tresmettere alie ditte invitate

Conelderato che la materia, oggetto del presente provvedimento, rientra tra le competenze dei
Dirigentl, indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi

DETERMINA

1. di rettficare la lettera di invito alla procedura negoziata di cui alle determinazione
dirigenziale n. 146/Sett.XI del 15.10.2009 secondo le modalita esposte nella parte narrativa



del presente provvedimento

2. di approvare rawmdiremﬂmalmapmmmp«mmm-*

sostanziale, dawbbibamsu#sﬂolmmddmmodlm*ﬂm
3. postergare, conseguertemente, la data di presentazione delie proposte. -

4. di integrare I'impegno di spesa di cui alla determimziomMﬂ.ﬂMﬂﬂ
13.10.2009 pari a € 3.996,00 sul capitolo 2070.3, funz. Xi, serv: )MO&GM
2009, con € 2484,00 da prelevare sullo stessc capitolo -l»(u ;Lﬂpj‘ iR

4,07

Allegati parte integrante:

Awviso di rettifica procedura negoziata per F'organizzazione e Ia realjzzfzions
Creativitd e deli'lnnovazione

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segrefa bnerale, ali seguentl
seltori/uffici:
+ Ragioneria

del Festival doks -

L



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 27.10.2009

IL RESPON E DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

(Elena Rgccg)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal __ ) 4 NOV 2008 al__ 10 NOV. 2009

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

-

Ragusa




Parte fntcgmm

€ & s0stanzigl
clla dc!crm.n:;,*:;m:: 8 ot %

Ferecnziale
N. 2465__ ~ 7 HOV. 2008

CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

Centro di Informazione Europe Direct - Ragusa
Settore XI Pianificazione Sviiuppo Economico del Territorio
ﬁ P.zza San Glovanni

Tel. 0932 678 625 Fax (932 621715
e-mail: surope diract@@comune.ragusa.it
Prot. n. Ragusa, 27.10.2009

Oggetto: Awvviso di rettifica procedura negoziata per
l'organizzazione e la realizzazione del Festival della
Creativita e dell'Innovazione

S comunica che Hl termine di presentazione deile offerte relative alla procedura negoziata per
Vorganizzazione e fa realizzazione del Festival della Creativitd e deliInnovazione & postergato alle
ore 9,30 del giomo 16.11.2009.
Si comunica Inoltre che per effetto deila determinazione dirigenziale n. 155/Sett.XI del 27.10.2009
il costo delia manifestazione e di Euro 5.400,00 + IVA per complessivi Euro 6.480,00, fermo
restando la possibllita di un costo magglore della manifestazione secondo le modalita previste neila
lettera di invito del 15.10.2009 prot. n. 83211.
Si comunica aftresi:
= Liscrizione alla Camera di Commercio & richiesta soltanto per | soggetti obbligati per iegge
* la valutazione del progetto sara affidata alia commissione presieduta dal Dirigente dei
Settore XI e costituita dal personale del Centro di Informazione Europe Direct — Ragusa
* 1l plico contenente le tre buste dovra essere, a pena d! esclusione, privo dellindicazione del
soggetto partecipante alla gara
* La busta contenente il progetto dovrd essere identificata con la dicitura: “Progetto
llustrativo” e dovra, a pena di esclusione, essere priva di elementi identificativi del soggetto
partecipante alla gara; anche |l progetto, a pena di esclusione, dovrd essere privo dl
elementi identificativi del soggetto partecipante alla gara
* La busta contenente fa dichlarazione sostitutiva dovrd essere identificata con ia dicitura:
“"Documentazione amministrativa” e dovra essere priva, a pena di esclusione, di elementi

identificativi def soggetto partecipante alla gara



